[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
П Р И К А З

	17.03.2016

	№ 53

	О выплате стипендии

	На основании постановления администрации от 04.04.2014 №430 «О      внесении изменений в Положение о стипендии «Надежда спорта», утвержденное постановлением главы города от 23.03.2007 №499» (далее Положение),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных образовательных учреждений              произвести выплату стипендии воспитанникам в 2016 году согласно Положения,       за достигнутые спортивные результаты в 2015 году (Приложение 1), в рамках     выделенных субсидий на эти цели.
2. Ведущему специалисту Комитета К.О. Шерстобитовой ознакомить      директоров с настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта КФКС Е.А. Логинову.

И.о. председателя комитета

           А.В. Кривоносов
Логинова
Отп.3 экз.
1-в дело
1-в МКУ «ЦБУ»

1-в учр.

Приложение 1 от 17.03.2016г. № 53

Список стипендиатов 2016 года
(по спортивным результатам 2015 года)
	№
	ФИО стипендиата
	Разряд
	Вид спорта
	Достижения
	Размер стипендии (руб. в месяц)
	Итого в год
(руб.)

	МБУ ДО «СДЮСШОР «Темп»

	1.
	Тарасов Владислав Сергеевич
	МС
	спортивная акробатика
	1 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	600,00
	7 200,00

	2.
	Новиков Андрей Андреевич
	МС
	спортивная акробатика
	1 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	600,00
	7 200,00

	3.
	Сивкова Дарья Львовна
	1
	легкая

атлетика
	2 место на Первенстве Приволжского федерального округа по легкой атлетике, г.Новочебоксарск, январь 2015г.
	500,00
	6 000,00

	4.
	Полуянов Константин Андреевич
	КМС
	легкая

атлетика
	1 место на Первенстве Приволжского федерального округа по легкой атлетике, г.Новочебоксарск, январь 2015г.
	600,00
	7 200,00

	5.
	Юркин Никита Евгеньевич
	1
	волейбол
	3 место в полуфинале Первенства России по волейболу, г.Магнитогорск, январь 2015г.
	400,00
	4 800,00

	6.
	Ефименко Кирилл Владимирович
	1
	баскетбол
	2 место в Зональном этапе Первенства России по баскетболу, г.Пермь, октябрь 2015г.
	500,00
	6 000,00

	7.
	Лаптев Сергей Александрович
	МС
	легкая

атлетика
	1 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по легкой атлетике, г.Чебоксары, июли 2015г.
	600,00
	7 200,00

	8.
	Попов Эдуард Олегович
	1
	пожарно-прикладной спорт
	1 место на Первенстве Приволжского федерального округа по пожарно-прикладному спорту, г.Пенза, июнь 2015г.
	600,00
	7 200,00

	9.
	Ларина Татьяна Сергеевна
	МС
	спортивная акробатика
	2 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	500,00
	6 000,00

	10.
	Атискова Марина Павловна
	МС
	спортивная акробатика
	2 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	500,00
	6 000,00

	11.
	Бардин Андрей Николаевич
	1
	спортивная акробатика
	3 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	400,00
	4 800,00

	12.
	Ильиных Матвей Вячеславович
	1
	спортивная акробатика
	3 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	400,00
	4 800,00

	13.
	Петухов Максим Александрович
	МС
	спортивная акробатика
	3 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	400,00
	4 800,00

	14.
	Шишов Иван Николаевич
	МС
	спортивная акробатика
	3 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по спортивной акробатике, г.Пермь, март 2015г.
	400,00
	4 800,00

	Итого:
	7 000,00
	84 000,00

	МАОУ ДОД «ДЮСШ «Кристалл»

	1
	Чекалина Ксения Александровна
	МС
	Плавание
	2 место Чемпионат и Первенство Приволжского федерального округа по плаванию, г.Пенза 10-13.02.2015г.
	500,00
	6 000,00

	Итого:
	500,00
	6 000,00

	МБУ ДО "СДЮСШОР по самбо и дзюдо"

	1
	Фоменкова Юлия Владимировна
	КМС
	дзюдо
	3 место на Первенстве России по дзюдо среди девушек до 18 лет, г. Казань, 11-15.02.2015г.
	800,00
	9 600,00

	2
	Габдулгаева Милена Максимовна
	1
	самбо
	3 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди девушек 1998-99 г.р., г. Кстово, 19-21.12.2015г.
	400,00
	4 800,00

	3
	Жуланова Софья Викторовна
	1
	самбо
	2 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди девушек 1999-2000 г.р., г. Кстово, 23-26.03.2015г.
	500,00
	6 000,00

	4
	Сальникова Ксения Витальевна
	1
	самбо
	5 место на Первенстве России по самбо среди девушек 1999-2000 г.р., г. Кстово, 19-23.11.2015 г.
	600,00
	7 200,00

	5
	Пегушин Иван Игоревич
	КМС
	самбо
	1 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди  юношей 1998-99 г.р., г. Кстово, 20-22.12.2015г.
	600,00
	7 200,00

	6
	Караева Ольга Рустамовна
	КМС
	самбо
	1 место на Чемпионате России по самбо среди студентов г. Кстово, 27-30.04.2015 г.
	1 000,00
	12 000,00

	7
	Белых Анастасия Олеговна
	МСМК
	самбо
	3 место на Чемпионате России по самбо среди женщин г. Санкт – Петербург, 7-9.03.20015 г.
	800,00
	9 600,00

	8
	Фетюкова Любовь Эдуардовна
	КМС
	самбо
	3 место на Чемпионате Приволжского федерального округа по самбо среди женщин, г. Кстово, 19-21.12.2015г.
	400,00
	4 800,00

	9.
	Полыгалова Ольга Сергеевна
	1
	самбо
	2 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди девушек 2001-2002 г.р. г. Кстово, 27-30.03.2015 г.
	500,00
	6 000,00

	10.
	Рыбин Иван Михайлович
	КМС
	спортивная борьба
	3 место на Первенстве Приволжского федерального округа по спортивной (греко-римской) борьбе среди юношей 2000-2001 г.р. г. Саранск, 29-31.10.2015 г.
	400,00
	4 800,00

	11.
	Петухов Владислав Николаевич
	1
	самбо
	2 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди юношей 2001-2002 г.р. г. Кстово, 27-30.03.2015 г.
	500,00
	6 000,00

	12.
	Сорокина Полина Романовна
	1
	самбо
	3 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди девушек 2001-2002 г.р. г. Кстово, 27-30.03.2015 г.
	400,00
	4 800,00

	13.
	Кузнецова Полина Антоновна
	1
	самбо
	2 место на Первенстве Приволжского федерального округа по самбо среди девушек 2001-2002 г.р. г. Кстово, 27-30.03.2015 г.
	500,00
	6 000,00

	Итого:
	7 400,00
	88 800,00

	МБУ ДО ДЮСШ "Олимп"

	1
	Ляшков Евгений Александрович
	КМС
	бокс
	3 место на Первенстве Приволжского федерального округа по боксу среди юношей 15-16 лет, памяти героя Советского Союза, г.Киров, 02-07.03.2015г.
	400,00
	4 800,00

	2
	Лапушева Виктория Сергеевна
	2 ю
	бокс
	3 место на Чемпионате и первенстве Приволжского федерального округа по боксу среди женщин 1996 г.р. и старше, юниорок 1997-1998 г.р. и девушек 1999-2000 г.р., г. Кстово, 12-17.01.2015г.
	400,00
	4 800,00

	3.
	Быков Владимир Александрович
	1
	велоспорт
	3 место на Первенстве России по велоспорту- маунтибайку, г.Ижевск, 10.07.2015г.
	800,00
	9 600,00

	Итого:
	1 600,00
	19 200,00

	МБУ ДО ДЮСШ "Летающий лыжник"

	1
	Кузнецов Андрей Николаевич
	КМС
	лыжные гонки
	1 место на первенстве России по зимнему триатлону, 14-15.03.2015г., г.Березники
	1 000,00
	12 000,00

	2.
	Дюпина Полина Евгеньевна

	лыжные гонки
	3 место на Первенстве России по лыжным гонкам, 15.02.2015г., г.Рыбнинск
	800,00
	9 600,00

	3.
	Шварева Алина Алексеевна

	триатлон
	1 место на Первенстве России по зимнему триатлону, 14-15.03.2015г., г.Березники
	1 000,00
	12 000,00

	4.
	Беседин Роман Вячеславович

	триатлон
	3 место на Первенстве России по зимнему триатлону, 14-15.03.2015г., г.Березники
	800,00
	9 600,00

	Итого:
	3 600,00
	43 200,00

	Итого за год:
	20 100,00
	241 200,00